
              Koszalin, dnia 24 listopada 2020 r.   

OA-I-1.0003.40.2020.MK  

  

Pan  

BŁAŻEJ PAPIERNIK  

Radny Rady Miejskiej    

w  Koszalinie   

  

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w sprawie zapewnienia 

środków na opiekę stomatologiczną dla osób niepełnosprawnych informuję, że w ramach 

obowiązującego systemu opieki zdrowotnej, osobom z niepełnosprawnościami przysługują świadczenia 

w takim samym zakresie, jak wszystkim ubezpieczonym.  

Jednak w  leczeniu stomatologicznym część osób z niepełnosprawnością - jeżeli wynika to ze 

wskazań medycznych - może korzystać z dodatkowych uprawnień, takich jak prawo do znieczulenia 

ogólnego i kompozytowych materiałów światłoutwardzalnych do wypełnień.  

Uprawnienie to przysługuje: 

 dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnością do 16. roku życia oraz dzieciom i młodzieży                                               

z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym w wieku 16-18 lat (z wyłączeniem 

procedury wizyty niepowiązanej z innymi świadczeniami gwarantowanymi – pierwszej wizyty 

dzieci do ukończenia 6. roku życia), 

 osobom z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym, które ukończyły 18 lat. 

 

Leczenie stomatologiczne osób niepełnosprawnych to usługa, która świadczona jest na podstawie 

odpowiednich przepisów dotyczących zdrowia publicznego i kontraktu zawartego przez podmiot 

medyczny z Narodowym Funduszem Zdrowia.   

Najbliższym miejscem, gdzie świadczone są usługi stomatologiczne na rzecz osób 

niepełnosprawnych jest Poradnia Stomatologiczna dla Osób Niepełnosprawnych w Słupsku przy 

ul. Hubalczyków 1.  Kontrakt na świadczenie ww. usług w 2020 r. został zawarty na wniosek Szpitala 

Wojewódzkiego w Koszalinie.  Jednak obecnie świadczenie to zostało zawieszone do odwołania.  

W powyższej sprawie wysłane zostało pismo do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

z  prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zawieszenia leczenia stomatologicznego dla osób 

niepełnosprawnych (kserokopia pisma w załączeniu).   

Jednocześnie wyjaśniam, że na podstawie obowiązujących przepisów prawa, Miasto nie może 

finansować usługi lekarskiej - stomatologicznej. Może jedynie, co czyni od wielu lat, wspomagać 

finansowo Województwo Zachodniopomorskie w tym zakresie. Przykładem jest przekazanie dwa lata 

temu środków finansowych na zakup unitu stomatologicznego na doposażenie Poradni 

Stomatologicznej dla Osób Niepełnosprawnych w Koszalinie. 

 

Prezydent Miasta 

  Piotr Jedliński  

 


